ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2022)
LIST OF BUSINESS FOR –
Friday, the 1st April, 2022

(From 9.00 A.M. to 11.30 A.M. and From 2.00 P.M. onwards)

PRIVATE MEMBERS' BUSINESS

- 1. QUESTIONS.
- 2. Short Notice Questions under Rule-48.
- 3. Shri Remendra Narayan Kalita to call the attention of the Minister, Housing & Urban Affairs Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item which was published in the "Asomiya Pratidin" dated the 14th March, 2022 under the caption "ডাম্পিং গ্রাউণ্ড, পশ্চিম বৰাগাঁৱত প্রতিবাদ"।
- 4. 'Special Mention' Under Rule 301.
- ★ 5. Resolutions.
 - 6. Shri Debabrata Saikia, MLA & Leader of the Opposition, ALA to beg leave to introduce "The Public Properties Insurance Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

7. Shri Aminul Islam (Senior), MLA to beg leave to introduce "The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022".

(If leave is granted to introduce the Bill)

Contd.2/-

GOVERNMENT BUSINESS

- 8. Shri Pijush Hazarika, Minister, Parliamentary Affairs to lay the Reports of the Comptroller & Auditor General of India on Finance Accounts (Vol. I & II) and Appropriation Accounts of the Government of Assam for the year 2020-2021.
- 9. Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Environment and Forest etc.) to lay the Separate Audit Report on the accounts of the Assam State Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority (CAMPA), Guwahati for the years 2014-15, 2015-16, 2016-17 and 2017-18.
- 10. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that 'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that 'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022' be passed.
- 11. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that **'The Assam Municipal Corporation Bill, 2022'** be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Municipal Corporation Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that 'The Assam Municipal Corporation Bill, 2022' be passed.
- 12. (a) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that 'The Assam Repealing Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Repealing Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that 'The Assam Repealing Bill, 2022' be passed.

Contd.3/-

- 13. (a) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that 'The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that 'The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022' be passed.
- 14. (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that 'The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022' be passed.
- 15. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that 'The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that 'The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022' be passed.
- 16. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that 'The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that 'The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022' be passed.

Contd.4/-

- 17. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022' be passed.
- 18. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022' be passed.
- 19. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022' be passed.
- 20. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.

- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that 'The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022' be passed.
- 21. (a) Shri Bimal Bora (Minister, Sports & Youth Welfare etc.) to move that 'The Assam State Youth Commission Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam State Youth Commission Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Bimal Bora (Minister, Sports & Youth Welfare etc.) to move that 'The Assam State Youth Commission Bill, 2022' be passed.
- 22. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Assam Consolidation of Holdings (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Consolidation of Holdings (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Assam Consolidation of Holdings (Repealing) Bill, 2022' be passed.
- 23. (a) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Assam Famine Relief and Insurance Fund (Repealing) Bill, 2022' be taken into consideration.
 - (b) Consideration of 'The Assam Famine Relief and Insurance Fund (Repealing) Bill, 2022' clause by clause.
 - (c) Shri Jogen Mohan (Minister, Revenue & Disaster Management etc.) to move that 'The Assam Famine Relief and Insurance Fund (Repealing) Bill, 2022' be passed.
- 24. Adjournment sine-die.

DISPUR: Dated the 1st April, 2022 Hemen Das Principal Secretary Assam Legislative Assembly

★ For Resolutions please see lists already circulated.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০২২ চন) শুক্ৰবাৰ, ইং ১ এপ্ৰিল, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা (পুৱা ৯-০০ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ) আৰু আবেলি ২-০০ বজাৰ পৰা)

বে-চৰকাৰী সদস্যৰ কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। নিয়ম ৪৮ ৰ অধীনত তাকৰীয়া সময়ৰ প্ৰশ্নৰ জাননী সমূহ।
- ৩। শ্ৰী ৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ন কলিতাই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২২ চনৰ ১৪ মাৰ্চ তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "ডাম্পিং গ্ৰাউণ্ড, পশ্চিম বৰাগাঁৱত প্ৰতিবাদ"। শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত "বিশেষ প্ৰসঙ্গ" উত্থাপন।
- ★৫। সংকল্প প্রস্তার সমূহ।
- ৬। শ্ৰী দেৱব্ৰত শইকীয়া (বিধায়ক তথা বিৰোধী দলৰ দলপতি, অসম বিধান সভা) য়ে "ডী পাৱলিক্ প্ৰপাৰটিছ্ ইঞ্চিউৰেঞ্চ বিল, ২০২২" খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচৰিব।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উত্থাপন কৰিব)

৭। শ্রী আমিনুল ইছলাম (জ্যেষ্ঠ) বিধায়ক য়ে "ডী আসাম পঞ্চায়ত (এমণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২"খন উত্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব ।

(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উত্থাপন কৰিব)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ৮। শ্ৰী পিযুষ হাজৰিকা, সংসদীয় পৰিক্ৰমা মন্ত্ৰীয়ে ২০২০-২০২১ চনৰ ৩১ মাৰ্চ পৰ্যন্ত বছৰটোৰ বাবে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহাহিচাপ পৰীক্ষকৰ অসম চৰকাৰ সম্পৰ্কীয় বিত্তীয় হিচাপ পৰীক্ষাৰ (খণ্ড নং ১ আৰু ২) আৰু বিনিয়োজন হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদন কেইখন দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্রী পৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্রী, পৰিবেশ আৰু বন ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-১৫, ২০১৫-১৬, ২০১৬-১৭ আৰু ২০১৭-১৮ বর্ষৰ ডী আসাম স্টেট কম্পেন্চেটৰী এফৰ্ষ্টেশ্যন্ ফাণ্ড মেনেজমেণ্ট এণ্ড প্লেনিং অথ'ৰিটি (CAMPA), গুৱাহাটীৰ পৃথক হিচাপ পৰীক্ষাৰ প্রতিবেদন দাখিল কৰিব।
- ১০। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্ব্যন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২২"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "ডী গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্ব্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্ব্যন (এমেগুমেণ্ট) বিল, ২০২২"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১১। (ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নির্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্রমাইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্ব্যন বিল, ২০২২"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্ব্যন বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীঅশোক সিংহল (মন্ত্ৰী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্ব্যন বিল, ২০২২"খন পাৰিত কৰা হওঁক।

.)

- ১২। (ক) শ্ৰীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্ৰী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে " ডী আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "ডী আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্ৰী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৩। (ক) শ্ৰীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্ৰী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এক্সাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম এক্সাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰীপৰিমল শুক্লবৈদ্য (মন্ত্ৰী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এক্সাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৪। (ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম কণ্টিন্জেঞ্চি ফাণ্ড (অগ্মেণ্টেশ্যন অফ্ কর্পাছ) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "ডী আসাম কণ্টিন্জেঞ্চি ফাণ্ড (অগ্মেণ্টেশ্যন অফ্ কর্পাছ) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম কণ্টিন্জেঞ্চি ফাণ্ড (অগ্মেণ্টেশ্যন অফ্ কর্পাছ) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৫। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ডাইৰেক্ট ৰেক্ৰুইট্মেণ্ট কমিশ্ব্যনচ্ ফৰ এনালগাছ্ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

- (খ) "ডী আসাম ডাইৰেক্ট ৰেকুইট্মেণ্ট কমিশ্ব্যনচ্ ফৰ এনালগাছ্ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ডাইৰেক্ট ৰেক্ৰুইট্মেণ্ট কমিশ্ব্যনচ্ ফৰ এনালগাছ্ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১৬। (ক) শ্রী চন্দ্র মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্রিচ্ (স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্রিচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্ (স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্ (স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৭। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম এলিমেণ্টৰী এডুকেশ্ব্যন (প্রভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম এলিমেণ্টৰী এডুকেশ্ব্যন (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা ।
 - (গ) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম
 এলিমেণ্টৰী এডুকেশ্ব্যন (প্রভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১৮। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম স্টেট হায়াৰ এডুকেশ্ব্যন কাউন্সিল (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।

)

- (খ) "ডী আসাম ষ্টেট হায়াৰ এডুকেশ্ব্যন কাউন্সিল (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন দফাই দফাই বিবেচনা।
- (গ) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ষ্টেট হায়াৰ এডুকেশ্ব্যন কাউন্সিল (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ১৯। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ভেন্সাৰ সংস্কৃত এণ্ড পালি এডুকেশ্ব্যনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন অফ চাৰ্ভিচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম ভেন্সাৰ সংস্কৃত এগু পালি এডুকেশ্ব্যনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন অফ চার্ভিচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ভেন্সাৰ সংস্কৃত এণ্ড পালি এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন অফ চাৰ্ভিচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২০। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্রাকৃত) (প্রভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্ব্যনচ্ (সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্রাকৃত) ' (প্রভিন্সিয়েলাইজেশ্ব্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - গে) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্খ্যনচ্ (সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্রাকৃত) (প্রভিন্সিয়েলাইজেশ্খ্যন) (বিপিলিং) বিল, ২০২২ "খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ২১। (ক) শ্রীবিমল বড়া (মন্ত্রী, ক্রীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম স্টেট য়ুথ কমিশ্ব্যন বিল, ২০২২ "খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম স্টেট য়ুথ কমিশ্ব্যন বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রীবিমল বড়া (মন্ত্রী, ক্রীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ষ্টেট য়ুথ কমিশ্ব্যন বিল, ২০২২ "খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২২। (ক) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ, দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম কনচ'লিডেশ্ব্যন্ অফ্ হোল্ডিংছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক।
 - (খ) "ডী আসাম কনচ'লিডেশ্ব্যন্ অফ্ হোল্ডিংছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২"খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ, দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম কনচ'লিডেশ্ব্যন্ অফ্ হোল্ডিংছ্ (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ২৩। (ক) শ্রী যোগেন মহন (মন্ত্রী, ৰাজহ, দুর্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ফেমিন্ ৰিলিফ এণ্ড ইঞ্চিউৰেঞ্চ ফাণ্ড (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।
 - (খ) "ডী আসাম ফেমিন্ ৰিলিফ এণ্ড ইঞ্চিউৰেঞ্চ ফাণ্ড (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন দফাই দফাই বিবেচনা।
 - (গ) শ্ৰী যোগেন মহন (মন্ত্ৰী, ৰাজহ, দুৰ্যোগ ব্যৱস্থাপনা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "ডী আসাম ফেমিন্ ৰিলিফ এণ্ড ইঞ্চিউৰেঞ্চ ফাণ্ড (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২" খন পাৰিত কৰা হওঁক।

২৪। অনিৰ্দ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ ঃ ইং ১ এপ্ৰিল, ২০২২ চন হেমেন দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা आसाम आयेन आफाद (रांबावजा जथुम, 2022) सुक्रबारिन हाबाफारि फारिलाइ 1 एप्रिल, 2022 (फुंनि 9.00 रिंगानिफ्राय 11.30 आरो बेलासिनि 2 रिंगानिफ्राय)

सरखारि नङै सोद्रोमाफोरनि हाबाफारि

- 1. सोंथिफोर।
- 2. 48 नं खान्थि बादियै सुंथाब समिन सोंथि मिथिसार।
- 3. मुस्रि रमेन्द्र नारायन कलिताया आसाम आयेन आफादिन नेमखान्थि आरो हाबाफारि सामलायनाय खान्थि 54 बादियै 14 मार्च 2022 खालारखालि "Asomiya Pratidin" नि आयदानि गिबि सारिआव नुजानाय "ডाম্পিং গ্রাউণ্ড, পশ্চিম বৰাগারঁত প্রতিবাদ" खौरांखौ न' आरो नोगोर हाबाफारि बिफानिन सायाव नोजोर बोहोगोन।
- 4. खान्थि 301 बादियै 'जुनिया मुंख'नाय'।
- 🛊 5. बिथांखिफोर।
 - मुस्रि देबब्रत शइकिया (सोद्रोमा आरो बेरेखा हान्जानि दैदेनगिरि, आसाम आयेन आफाद) आ
 "The Public Properties Insurance Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन।
 (जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)
 - 7. मुस्रि आमिनुल इस्लाम, सोद्रोमा आ "The Assam Panchayat (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनि थाखाय दैखांगोन।

(जुदि गनायथि होयो, बिखान्थिखौ दैखांगोन)

उननि बिलाइ..2

सरखारि हाबाफारि

- 8. मुस्रि परिमल सुक्लाबद्य (मन्थ्रि, आबहावा आरो हाग्रा बायदि बायदि) आ "The Separation Audit Report on the accounts of the Assam State Compensatory Afforestation Fund Management and Planning Authority (CAMPA), Guwahati for the Years 2014-15, 2015-16, 2016-17, and 2017-18 खौ देखांगोन।
- 9. मुस्रि पिजुस हाजरिका (मिन्थ्रि, संसदारि हाबाफारि बायदि बायदि) आ सामलायगिरि आरो गाहाय सानजादिगरिनि राङारि सानरिखि (भल-1 आरो भल 2) नि फोरमायथि आरो आसाम सरखारिन 2020-2021 मायथाइनि बाहायफुंनाय सानरिखिखौ दैखांगोन।
- 10.(क) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।
 - (ख) "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Guwahati Municipal Corporation Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 11.(क) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Municipal Corporation Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Municipal Corporation Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि अशक सिंहालआ (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Municipal Corporation Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 12. (क) मुस्रि परिमल सुक्लाबैद्दआ (मन्थ्रि, आबगारि बायदि बायदि) "The Assam Repealing Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Repealing Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि परिमल सुक्लाबैद्दआ (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Repealing Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

- 13.(क) मुस्रि परिमल सुक्लाबैद्दआ (मन्थ्रि, आबगारि बायदि बायदि) "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायिबजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि परिमल सुक्लाबैद्दआ (मन्थ्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 14. (क) मुम्लिमा अजन्ता नेउगआ (मिन्श्र, राङारि बायदि बायदि) "The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन। (ख) "The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रिमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) "The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 15. (क) ड⁰ हेमन्त बिश्व शर्माया (गिबि मन्थ्रि) "The Assam Direct Recruitment Commission for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय देखांगोन।
 - (ख) "The Assam Direct Recruitment Commission for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन। (ग) ड⁰ हेमन्त बिश्व शर्माया (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) "The Assam Direct Recruitment Commission for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय देखांगोन।
- 16. (क) मुस्रि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) "The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।

- (ग) मुस्रि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) "The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय देखांगोन।
- 17. (क) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, सोलोंथाय बायदि बायदि) "The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) "The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 18. (क) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, सोलोंथाय बायदि बायदि) "The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन। (ख) "The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) "The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 19. (क) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, सोलोंथाय बायदि बायदि) "The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Pronvincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगीन।
 - (ख) "The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Pronvincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, सोलोंथाय बायदि बायदि) "The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Pronvincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

- 20. (क) डः रनज पेगुआ (मन्थ्रि, सोलोंथाय बायदि बायदि) "The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Pronvincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Pronvincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायिबजिरनाय जागोन। (ग) डः रनज पेगुआ (मिन्श्र, राङारि बायिद बायिद) "The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Pronvincialisation) (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायिथनो थाखाय देखांगोन।
- 21. (क) मुस्रि बिमल बराया (मिन्श्र, गेलेमु आरो लाइमोन अनसाइ बायिद बायिद) "The Assam State Youth Commission Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायिन थाखाय दैखांगोन। (ख) "The Assam State Youth Commission Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि बिमल बराया (मन्थ्रि, राङारि बायदि बायदि) "The Assam State Youth Commission Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।
- 22. (क) मुस्रि जगेन महनआ (मन्थ्रि, खाजना आरो खैफोद सामलायग्रा बायदि बायदि) "The Assam Consolidation of Holdings (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Consolidation of Holdings (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि जगेन महनआ (मन्थ्रि, खाजना आरो खैफोद सामलायग्रा बायदि बायदि) "The Assam Consolidation of Holdings (Repealing) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

- 23.(क) मुस्रि जगेन महनआ (मन्थ्रि, खाजना आरो खैफोद सामलायग्रा बायदि बायदि) "The Assam Famine Relief and Insurance Fund (Repealing) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन।
 - (ख) "The Assam Famine Relief and Insurance Fund (Repealing) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन।
 - (ग) मुस्रि जगेन महनआ (मन्थ्रि, खाजना आरो खैफोद सामलायग्रा बायदि बायदि"The Assam Famine Relief and Insurance Fund (Repealing)Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन।

24. थि गैयै समसिम दोनथ'नाय।

दिसपुर: खालार 1 एप्रिल, 2022 **हेमेन दास** गोरायुं नेहाथारि, आसाम आयेन आफाद

★ अननानै राननानै होखानाय थांखि दैखांनायखौ नायगोन।

===X===